
Polak stanie na czele fabryki Toyoty

1-go stycznia 2020 roku na stanowisko prezesa Toyota
Motor Manufacturing Poland (TMMP) zostanie
powołany Dariusz Mikołajczak. Będzie to pierwszy Polak
na takim stanowisku w historii operacji produkcyjnych
Toyoty. Obecny prezes Eiji Takeichi kończy swoją
czteroletnią misję w Polsce i wraca do centrali koncernu
w Japonii (TMC).

…. fot. Jacek Zych / Dziennik Wałbrzych

Eiji Takeichi został powołany na stanowisko prezesa TMMP w styczniu 2016 roku.
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Wcześniej pełnił funkcję wiceprezesa ds. strategicznego planowania produkcji, kontroli
produkcji i logistyki w Toyota Motor Europe, centrali koncernu w Europie. W czasie
pełnienia przez niego obowiązków doszło do połączenia zakładów w Jelczu-Laskowicach i w
Wałbrzychu. W tym okresie polskie fabryki koncernu pozyskały sześć nowych projektów
związanych z technologią hybrydową (elektryczne przekładnie hybrydowe e-CVT oraz
silniki benzynowe TNGA – Toyota New Global Architecture), które zwiększają
zaangażowanie inwestycyjne koncernu w Polsce do ponad 5,5 miliarda złotych i
wprowadzają polskie fabryki na drogę ku elektromobilności.

Dariusz Mikołajczak jest absolwentem Wydziału Mechanicznego Politechniki Wrocławskiej.
Ukończył również programy rozwojowe dla kadry zarządzającej organizowane przez Toyota
Institute w Japonii oraz University of Pennsylvania w USA.

Od ukończenia studiów związany jest z branżą motoryzacyjną. Pracował między innymi w
Volvo Bus Polska. W 2000 roku dołączył do Toyota Motor Manufacturing Poland w
Wałbrzychu jako manager produkcji i był odpowiedzialny za uruchomienie od podstaw
produkcji przekładni manualnych zgodnie z Toyota Production System.

W 2004 r. został mianowany na stanowisko dyrektora odpowiedzialnego za produkcję a
następnie w 2008 r. awansował na stanowisko dyrektora generalnego odpowiedzialnego
za piony inżynierii, jakości i utrzymania ruchu. W 2010 r. został powołany na stanowisko
wiceprezesa ds. produkcji.

Od stycznia 2012 r. do grudnia 2013 r. Dariusz Mikołajczak został oddelegowany do pracy
w dziale inżynierii produkcji w największym zakładzie produkującym silniki Toyoty –
Kamigo. Objął tam stanowisko dyrektora generalnego działu i był odpowiedzialny za
uruchomienie nowych linii produkcyjnych w Japonii oraz w fabrykach koncernu poza
Japonią.

W styczniu 2014 r. powrócił do TMMP i objął stanowisko wiceprezesa ds. korporacyjnych
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odpowiadając za zasoby ludzkie, finanse, IT, logistykę i planowanie produkcji. Po
połączeniu polskich fabryk Toyoty w kwietniu 2017 r. został jednocześnie dyrektorem
fabryki w Jelczu-Laskowicach.

Jego hobby to: żeglarstwo, biegi (jest uczestnikiem dwóch maratonów) i podróże z
plecakiem w nieznane. Jest żonaty i ma dwoje dzieci: syna i córkę.


